requisitos de la autorización ambiental.  

f) Deberá asegurar una zona de protección o de servicios con áreas verdes de quince 
metros (15 m) al interior del sitio, que se utilizará como zona de amortiguamiento de 
potenciales olores o ruidos. 

g) Se establecerá una distancia de mil quinientos metros (1500 m) de los pequeños 
aeropuertos con aviones de motor a pistón y a tres mil metros (3000 m) para 
aeropuertos con aviones de motor a turbina, salvo que el análisis de riesgo aviario 
demuestre otra distancia segura. 

h) El terreno para el Sitio de Disposición Final (SDF) o relleno sanitario, debe ser

[...]

Distancia a zona de protección o 
de servicios con áreas verdes. 

Quince metros (15 m) al interior del 
sitio.  

Esta zona se utilizará como 
zona de amortiguamiento 
de potenciales olores o 
ruidos. 

Distancia para pequeños 
aeropuertos con aviones de 
motor a pistón. 

Mil quinientos metros (1500 m). A excepción de que el 
análisis de riesgo aviario 
demuestre otra distancia 
segura. 

Distancia para aeropuertos con 
aviones de motor a turbina.  

Tres mil metros (3000 m).  A excepción de que el 
análisis de riesgo aviario 
demuestre otra distancia